
Téma týdne 8.3. - 12.3.2021
 
JARO NA DVOŘE ANEB JAK
KOŤÁTKO ZAPOMNĚLO
MŇOUKAT

Aby vám radostněji utíkal čas , připravili jsme pro vás další nabídku činností pro děti.
V těchto týdnech budeme pokračovat v tématech o jaru a  domácích zvířátkách. 
Některé činnosti můžete plnit hned z obrázků a ty, které je potřeba vytisknout, pro vás máme 
připravené v MŠ – vyzvedávat si je můžete v pondělí 15.3. od 9h do 15h .

Cíl: Mít kladný vztah ke zvířatům
       Poznat zvířátka podle typických znaků
       Probouzet u dětí zvídavost

Děti  můžete začít motivovat k činnostem 
a) přiloženými pohádkami :
 „ O koťátku, které zapomnělo mňoukat“; „ O pyšné princezně“ 
b) říkankami,básničkami : Abeceda , Tkaničková říkanka
c) písničkami : Kočka leze dírou, Já mám koně, Na mou duši (kterou děti umí – hra na tělo)
 
                                                       Dítě a tělo
Aktivity dětí 

• Pohybové aktivity s písničkou Kočka leze dírou- děti si mohou vytvořit překážkovou dráhu z
polštářků, plyšáků, nábytku

• venku využít přírodní terén k přeskokům Já mám koně, přecházení po čáře apod.
• nakreslíme jim na chodníku PANÁKA- skákání s kamínkem
• Míčové hry-chytání míče obouruč, hod na cíl-míčem, šiškou…
• bohatou nabídku her venku můžete najít …/jdeteven.cz/



                                                 Dítě a jeho psychika
                

• Poznávat zvířátka nám pomůže pracovní list Najdi, kam se schovala
• Jazýček procvičíme zpíváním slabik  LA LA LA na známé písničky - př. “Skákal pes“
• Básnička Abeceda 
• Vyrobit si můžeme i kostku, kterou využijeme při povídání o zvířátkách.
• Hádanky- hoď kostkou a dej hádanku, co o něm víš….  

            Vytištěné pracovní listy a omalovánky na vás čekají v MŠ.

                                                                     Dítě a svět
                                                 

• Máš doma svého zvířecího mazlíčka? Zkusíš ho nakreslit ? Kdo nemá, může nakreslit své 
nejoblíbenější zvířátko.

• Na procházkách po naší vesnici určitě objevíte nějaké zvířátko – popiš rodičům, k čemu 
lidem slouží.

• Nasbírej si cestou pár pěkných kamínků a doma nebo na zahradě ( na sluníčku) si na ně něco
nakresli. Kamínek si potom můžeš buď nechat a nebo ho schovat někde ve vesnici, aby ho 
mohly najít jiné děti  a mít z něj radost. 

                                                                                        
                                             Malování na kamínky                                               

                                                       Dítě a ten druhý

• Čtení pohádek (viz. příloha – škola na dlani )
• Povídání si před usínáním – třeba o tom, co se nám dnes líbilo, co se nám dnes povedlo, z 

čeho máme radost,že to doma máme / co bychom si ještě přáli ...
                                                                     - cítím se plnohodnotným členem rodiny 

• Psaní či kreslení si obrázků na záda (cítit dotek, lásku rodičů)

                                              Dítě a společnost

• Pomáhám mamince krmit zvířátka, domácího mazlíčka
• Pomáhám slabším, mladším – pomoz mladšímu sourozenci (pokud máš) s oblékáním nebo 

se stavěním nějaké stavby z kostek. Pokud sourozence nemáš, můžeš třeba učesat mamince 
vlásky nebo jí namasírovat záda, ať se občas někdo stará i o ni. Určitě bude ráda :-) 

• Uklízím si své věci doma,na zahradě i případné odpadky ve vesnici - abychom doma i ve 
vesnici měli čisto a dobře se nám tu žilo



      Poznáš, co mám nejraději?

1. Označte si fajfkou nebo křížkem splněné aktivity.



2. Sluníčko nás teď častěji vyláká ven do přírody, a proto by bylo dobré, kdyby si děti zvládly 
udělat na botě alespoň souček ( ti šikovnější i smyčku). K tomu je potřeba trénink :-)

Botu (kterou již máte doma i na web.stránkách), si vykreli, vystřihni a nalep na tvrdý papír. 
Popros maminku, aby ti
 pomohla udělat dírky a společně provlečte tkaničku dírkami. 

Na závěr si společně přečtěte pohádku „O pyšné princezně“ 



Jazýčky si procvičíme při opakování známých písniček na slabiky : La, le, li, lo, lu …
Vyjmenuj slova, která začínají na písmeno L a vykresli je.

                                                                                                                 Slabikování

                                                 



                                   
                                              Vyrob si kočičku

                       nebo kočičí hodinky… čekají na tebe ve školce  :-)





Pojmenuj na obrázku zvířátka a ukaž rodičům, které mláďátko komu patří a jak se jmenuje.



                   

                      Pojmenuj zvířátka a řekni, čím jsou pro nás užitečná

















Třídní program Koťátka 4-5 leté děti MŠ Libina

B A R E V N É    N I T K Y  s pavoučkem Inspiráčkem:

Jak si hrajeme  
Modrá nitka Dítě a jeho svět  - oblast biologická, 
barva a síla nebe, vzduchu, vody
Hrajeme si a cvičíme
Hrajeme si a pracujeme
Poznáváme co prospívá našemu tělu a zdraví

Žlutá nitka Dítě a jeho psychika – oblast psychologická, 
barva zářivého Slunce
Hrajeme si a mluvíme
Hrajeme si a počítáme

Červená nitka Dítě a ten druhý – oblast  interpersonální,
barva lásky, pochopení, přátelství
Hrajeme si s kamarády a máme se rádi

Hnědá nitka Dítě a společnost – oblast sociálně 
kulturní, barva síly Země, jejich tradic, historie
Hrajeme si a kreslíme, malujeme a výtvarně tvoříme
Hrajeme si, zpíváme a tančíme
Hrajeme si s literárními texty

Zelená nitka Dítě a svět – oblast environmentální, barva 
přírody, ekologie
Hrajeme si a objevujeme svět kolem nás.

I když jsme ještě maličcí, hrajeme si s klubíčky, na shledanou příště, vaše Koťátka


